平成23年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成22年11月30日）

平成23年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

平成23年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成22年11月30日)

平成23年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

平成22年12月20日
各 位

上場会社名 株式会社 壱番屋

代表者 代表取締役社長 浜島俊哉

（コード番号 7630）

問合せ先責任者 常務取締役経営企画室長 阪口裕司

（TEL 0586-81-0792）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年9月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,940 1,870 1,930 780 48.86

今回発表予想(B) 19,418 2,177 2,249 1,040 65.19

増減額(B-A) 478 307 319 260

増減率(%) 2.5 16.4 16.5 33.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年5月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,820 3,810 3,940 1,850 115.89

今回発表予想(B) 38,460 4,120 4,270 2,120 132.81

増減額(B-A) 640 310 330 270

増減率(%) 1.7 8.1 8.4 14.6

（ご参考）前期実績
（平成22年5月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,900 1,880 1,940 790 49.49

今回発表予想(B) 19,379 2,189 2,260 1,049 65.75

増減額(B-A) 479 309 320 259

増減率(%) 2.5 16.4 16.5 32.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年5月期第2四半期）

18,991 1,676 1,762 766 47.99

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,700 3,830 3,960 1,870 117.15

今回発表予想(B) 38,330 4,150 4,290 2,130 133.43

増減額(B-A) 630 320 330 260

増減率(%) 1.7 8.4 8.3 13.9

（ご参考）前期実績
（平成22年5月期）

38,043 3,685 3,855 1,770 110.91

修正の理由

 当第2四半期累計期間の連結業績予想につきましては、既存店売上高前年比が101.1％と計画を0.7ポイント上回ったこと
などから、売上高は前回発表予想を478百万円上回る見込みであります。
 各利益につきましては、売上高が堅調であったことに加え、製造コストや本部販管費の低減効果などもあり、営業利益は
307百万円、経常利益は319百万円前回発表予想を上回る見込みであります。
 四半期純利益につきましては、減損損失や資産除去債務の減少などから、前回発表予想を260百万円上回る見込みで
あります。
 また、通期の連結業績予想につきましては、第2四半期までの業績を勘案し、上記のとおり変更いたします。
 なお、個別業績予想につきましても、連結業績予想の修正と同様の理由で、上記のとおり変更いたします。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる場合があります。

以 上